10

rus est autem in hoc, & hæsitabat, quidnam de illis ficeret. Nam ex ipsis communicare nolebat, eo quod essent sanctæ Catholice Ecclesiæ, ipse vero Seuerianæ hæresis. Et tunc quidem dimisit eas in armario, ut erant, cogitans quia redditurus erat seruus, & sumpturus eas. Cum autem venisset coena Domini, neque seruus ille fidelis redijisset, voluit eas dominus ipsius cumburere, ne rursus & in secundum annum seruarentur. Apertoque armario, vidit omnes sanctas particulas culmos & spicas germinasse. Vnde ingenti timore comprehensus in novo, admirandoque spectaculo, sumens sanctas particulas, & cum omni domo sua clamans Kyrie eleison, cœurrit ad sanctam Ecclesiam, ad sacrofæcum, & venerabilem Dionysium Episcopum. Hoc autem magnum, & terribile, & commemorationem, omnemque mentem, & omnem cogitationem excedens miraculum, non unus, aut duo, aut tres, vel pauci aliqui viderunt, sed omnis Ecclesia, ciuesque, & rustici, indigenæ, & hospites, qui que continentem ambulant, & qui mare nauigant, viri, & mulieres, senes, & impuberis, iuuenes, & seniores, domini & serui, dinites, & pauperes, principes, & subditi, sapientes, & simplices, virgines, & monachi, viduae ac nuptæ, qui in potestate constituti sunt, & qui illorum reguntur imperio. Et illi quidem clamabant Kyrie eleison, cæteri autem aliter Deum laudabant, omnes vero pariter Deo gratias agebant pro in-

fa-

76 COLLATION. SACRAR.
effabilibus eius mirabilibus. Plurimi igitur
ex hoc miraculo credentes, adiecti sunt tandem
Catholicæ & Apostolicæ Ecclesiæ.

AD LECTOREM

Exstat liber miraculorum venerab. Sacra-
menti SS. Eucharistiae, quæ à perfidis qui-
busdam Iudeis anno Dominicæ Incarna-
tione 1369. circa Calendas Octobris furtim è templo
sublata, atque deinde ipso sacræ Paracœnæ du-
cultris & pugionibus immanissime confossa est.
Quam SS. Eucharistiam cruentis vulneris cul-
tiannum sauciam, ipsi nostris oculis confe-
ximus: miracula vero que iam inde aliquot
annis contigerunt, & partim edito libro com-
prehensa sunt, huc ascribere visum non fuit,
sicuti neq; alia complura, quæ passim in histo-
rys occurrebat, ne liber in immensum ex-
cresceret. Est præterea libellus germanice exci-
sus, de miraculis, quæ Amstelrodami ad venerabile
Sacramentum plurima conti-
gerunt, ad quem Lectorem
remittimus.

HISTO.